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DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS
OF. CONTRALORIA MUNICIPAL
DESARROLLO ECONOMICO

OF. COMUNICACION SOCIAL

DIRECCION DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVIC

DIRECCION DE INNOVACION TECNOLOGICA
SECRETARIA TECNICA

DIRECCION DE GESTION ECOLOGICA Y MANEJO DE RESIDUO

COORDINACION DE PARQUES Y JARDINES
COORDINACION DE CEMENTERIOS MUNICIPALES
DIRECCION DE CATASTRO

DIRECCION DE MOVILIDAD Y ESPACIO PUBLICO

COORDINACION DE ALUMBRADO PUBLICO
DIRECCION DE CULTURA

DEPTO. PLAZAS MERCADOS Y PISO
ACTIVIDADES COMERCIALES Y ESPE
SUBDIRECCION INSPECCION GENERA
DEPTO. DE ANUNCIOS

OFICINA DE RASTRO MUNICIPAL
EDUCACION MUNICIPAL

DIRECCION DE TURISMO

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

261,086,748
16,340,190
13,543,801
70,718,477
51,093,309
14,812,007
17,365,346

361,331,648
56,541,677
14,135,903

102,594,376

2,659,593

165,327,692
27,829,277
16,590,385
18,927,043
13,162,244

1,384
34,862,465
77,886,594
19,010,535

-95,762,276
1,431,452
57,701
7,445,481
6,227,452
4,262,674
13,886,562
20,955,585
6,098,948
1,777,783
3,444,392
-66,254
52,288,351
18,153,141
2,802,755
1,649,538
1,132,029
-1,384
6,330,781
-17,914,406
4,585,956

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
(CIFRAS EN PESOS)

165,324,473
17,771, 642
13,601,502
78,163,958
57,320,762
19,074,682
31,251,908

382,287,234
62,640,625
15,913,686

106,038,768

2,593,339

217,616,043
45,982,417
19,393,140
20,576,581
14,294,273

0
41,193,245
59,972,188
23,596,491

20,408,566
13,945,393
10,079,668
57,573,922
26,883,826
10,247,365
20,898,471
269,970,602
43,357,225
10,884,880
250,492,176
2,444,070
108,115,427
33,969,774
12,815,459
13,415,446
12,618,574
0
29,031,935
44,646,031
15,079,383

20,187,451
13,914,555
9,994,657
57,350,927
22,135,202
10,058,600
20,521,234
268,561,396
42,887,327
10,722,706
250,440,731
2,444,070
107,894,361
32,835,702
12,755,708
13,370,560
12,618,574
0
28,894,154
44,357,553
14,537,669

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022
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EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
(REDUCCIONES)
(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)
OF. DE PRESIDENCIA MUNICIPAL 26,321,284 1,027,186 27,348,470 18,849,072 18,748,811 8,499,398
DES. DE PROY. INSTS. Y GESTION 1,722,452 638 1,723,090 95,731 95,731 1,627,359
OF. DE TESORERIA MUNICIPAL 192,994,948 -43,594,156 149,400,793 76,539,865 76,522,257 72,860,927
DIRECCION DE INGRESOS 42,617,705 3,285,062 45,902,767 35,788,619 35,648,064 10,114,147
CONTROL PRESUPUESTAL 1,155,833 16,240,699 17,396,531 0 0 17,396,531
DIRECCION DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 6,456,058 282,812 6,738,870 4,459,445 4,459,445 2,279,425
EJECUCION FISCAL 156,190 16,687 172,877 125,886 125,886 46,990
PARQUIMETROS . 10,158,115 2,172,625 12,330,740 7,941,227 7,795,739 4,389,513
OF. OFICIALIA MAYOR 14,322,279 2,885,335 17,207,614 6,726,984 6,537,336 10,480,629
DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 49,923,941 4,963,862 54,887,802 32,114,095 31,167,699 22,773,707
COORD.GRAL.DE SERVICIOS GRALES 30,350,292 9,055,991 39,406,284 21,231,864 21,178,698 18,174,419
COORD.GRAL.DE PATRIMONIO 5,713,561 328,921 6,042,482 4,176,885 4,163,696 1,865,597

144,915,906
3,826,249
3,521,833

20,590,036
30,436,936
8,827,317
10,353,437
112,316,631
19,283,400
5,028,806
-144,453,409
149,268
109,500,616
12,012,643
6,577,681
7,161,135
1,675,699

0
12,161,310
15,326,158
8,517,108
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(REDUCCIONES)
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SEC. DE SEG Y PROT CIUDADANA 580,448,722 19,169,602 599,618,324 314,439,819 305,880,079 285,178,505
DIR GRAL DE POLICIA VIAL Y MOV 38,809,531 4,659,195 43,468,727 53,029,190 52,562,005 -9,560,463
DIRECCION DE PROTECCION SOCIAL DE LA DELINCUENCIA 106,547 -79,735 26,812 0 0 26,812
OF. DE REGIDORES 33,843,568 931,754 34,775,322 24,106,254 24,102,237 10,669,068
SINDICATURA ADMINISTRATIVA 58,318,706 1,542,307 59,861,013 40,523,135 40,307,091 19,337,878
SINDICATURA CIVIL 7,296,427 4,049,556 11,345,983 4,148,116 4,084,523 7,197,866
OFICINA DE ASUNTOS JURIDICOS 10,365,795 3,956,731 14,322,525 10,336,836 10,044,576 3,985,689
OF. DE SECRETARIA GENERAL 21,568,514 2,753,468 24,321,982 17,343,191 16,291,466 6,978,791
RECLUTAMIENTO 3,597,178 315,293 3,912,471 3,302,779 3,302,779 609,693
OFICIALIAS DEL REGISTRO CIVIL 13,728,218 1,422,009 15,150,227 11,552,007 11,535,383 3,598,219
PROTECCION CIVIL 24,169,558 -457,392 23,712,166 13,241,315 13,173,659 10,470,851
DIRECCION DIF MUNICIPAL 97,137,932 27,048,320 124,186,252 72,700,506 72,295,878 51,485,746
DESARROLLO SOCIAL 110,083,117 51,408,073 161,491,190 75,136,565 74,466,038 86,354,625
DEPTO.DESARROLLO SOCIAL MPAL 242,108 33,374 275,482 33,374 33,374 242,108
UNIDAD MUNICIPAL DE ATENCION A LAS MUJERES 8,012,904 -2,021,616 5,991,287 3,699,607 3,646,226 2,291,680
DIRECCION DE DEPORTE 63,149,384 -23,451,705 39,697,679 27,560,069 26,959,792 12,137,609
DIRECCION DE LA UNIDAD DE ATENCION A PUEBLOS INDIG 2,016,081 -159,703 1,856,378 1,238,254 1,238,205 618,124
COORDINACION OPERATIVA DE IMAGEN URBANA 21,137,700 39,916,581 61,054,281 16,703,893 16,274,753 44,350,388
DIRECCION DE ADMINISTRACION TERRITORIAL Y DESARROL 23,237,154 802,408 24,039,563 33,665,203 33,479,302 -9,625,641
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 420,341,007 272,534,642 692,875,649 229,728,231 227,438,156 463,147,417
DIRECCION DE LA UNIDAD DE GESTION DEL CENTRO HISTO 33,323,224 1,600,906 34,924,130 16,237,607 16,185,105 18,686,523
OF. DELEGACION DE POZOS 42,475,315 5,819,090 48,294,405 33,193,459 32,719,880 15,100, 946
OF. DELEGACION DE BOCAS 19,390,960 1,312,072 20,703,033 13,708,614 13,626,570 6,994,418
OF. DELEGACION LA PILA 20,555,316 2,049,984 22,605,300 15,178,937 14,983,807 7,426,363
COORDINACION MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS 2,368,228 -204,499 2,163,729 1,286,882 1,284,297 876,847
JEFATURA DE OFICINA DE LA PRESIDENCIA 2,665,754 1,734,626 4,400,380 2,328,296 2,263,441 2,072,084

TOTAL DEL GASTO 3,396,102,298 452,137,263 3,848,239,561 2,249,350,010 2,221,105,121 1,598,889,552
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PODER EJECUTIVO
PODER LEGISLATIVO
PODER JUDICIAL
ORGANOS AUTONOMOS 3,396,102,298 452,137,263 3,848,239,561 2,249,350,010 2,221,105,121 1,598,889,552

TOTAL DEL GASTO 3,396,102,298 452,137,263 3,848,239,561 2,249,350,010 2,221,105,121 1,598,889,552



